S

Cenvtrus

Consolidado
Balancete Gerencial - Maio/2021

Em R$ mil

1 36

Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Agbes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Financiamentos Imobiliarios
Deposito Judiciais/Recursais
Rec. de Direitos - Agédo de Repetigao de Indébito

Permanente

4

7.187.045

20.071
1.091

7.165.883
4.733.010
15.010
2.306.902
96.864
12.400
964

722

7.193.581

18.232
1.013

7.174.336
4.808.158
14.101
2.241.654
96.836
11.820
1.036

720

11

17.929

13,89

-0,09

10,09
7,70

-0,12
-1,56
6,45
2,91
0,03
4,91
-6,95
0,28

-0,09

Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteracao de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinacao Superavit - Patrocinador
Destinagao Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patrimoénio Social

Provisdes Matematicas

Beneficios Concedidos

Beneficios a Conceder

(-) Provisdes Matematicas a Constituir
Superavit/Déficit Técnico

Reserva de Contingéncia

Reserva Especial para Revisédo de Planos
Fundos

Fundo Previdencial

Fundo Administrativo

Fundo de Reserva de Garantia

Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliario

566.156
872
12.508
452.743
28.826
71.207

97.590

6.541.252
3.711.070
3.480.492
232.553
(1.975)
1.471.703
634.190
837.513
1.358.479
890.315
450.989
14.732
2.428

544.391
732
12.417
439.693
28.070
63.479

108.836

6.558.319
3.737.587
3.509.776
229.787
(1.976)
1.443.374
639.455
803.919
1.377.358
911.456
448.818
14.645
2424

4,00
19,13
0,73
2,97
2,69
12,17

-10,33

-0,26
-0,71
-0,83
1,20
-0,05
1,96
-0,82
4,18
-1,37
-2,32
0,48
0,59
0,17




